UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil

CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

1/2

PORTARIA CONSUNI n°  028/2020

O REITOR E PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DA BAHIA (CONSUNI), no uso das atribuições que lhe conferem o

art. 11 da Lei nº 12.825, de 5 de junho de 2013, e o Decreto do Ministério da Educação, de 17

de setembro de 2019, pág. 01, DOU 18/09/2019, e

CONSIDERANDO as indicações do Comitê Interno de Assessoramento dos Programas de

Iniciação Científica e Tecnológica e da Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa – PROPGP,

constantes no Processo 23520.009224/2020-65,

CONSIDERANDO o disposto nos §§ 3º e 4º do Art. 8º da Resolução Consuni nº 003/2020, e

CONSIDERANDO a deliberação emanada na 18ª Reunião Ordinária do Consuni, realizada no

dia 05 de novembro de 2020,

RESOLVE:

DESIGNAR os integrantes para compor o Comitê Externo de Assessoramento dos

Programas de Iniciação Científica e de Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e

Inovação da Universidade Federal do Oeste da Bahia, composto pelos membros abaixo

relacionados, com mandato de dois anos, para exercício no período de 16 de novembro de 2020

a 15 de novembro de 2022.

COMITÊ EXTERNO DE ASSESSORAMENTO
Nome do (a)

pesquisador (a)
Universidade Área Grande área

Bolsista de

produtividade

Cristiane Martins Veloso UESB
Engenharia de

Alimentos
Ciências Agrárias Nível 2

Jomar Gomes Jardim UFSB Botânica
Ciências

Biológicas
Nível 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
Conselho Universitário

Rua Prof. José Seabra de Lemos, nº 316 – Recanto dos Pássaros – Barreiras - Bahia – Brasil

CEP: 47808-021 | Telefone: 55 (77) 3614-3584 | e-mail: orgaossuperiores@ufob.edu.br

2/2

Stephânia Fleury Taveira UFG

Farmacotécnica e

tecnologia

farmacêutica

Ciências da Saúde Nível 2

Erik Galvão Paranhos da

Silva
UESC Química

Ciências Exatas e

da Terra
Nível 2

Simoni Tormohlen

Gehlen
UESC Educação Ciências Humanas Nível 2

Fabricio Machado Silva UnB
Processos de

Polimerização
Engenharias Nível 2

Barreiras, 05 de novembro de 2020.

Jacques Antonio de Miranda

Presidente do Conselho Universitário

		2020-11-06T17:19:29-0200
	Brasil
	JACQUES ANTONIO DE MIRANDA
	Assinador Serpro